
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

1 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text zveřejňovaného 
usnesení upraven  

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva  
 

Poř. číslo 10/24 
 
Datum:     5.11.2024 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    7 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Petra Šefčíková, 

Ing. Jana Růžičková, Špírek, Filip Damek, Ing. Petr Havlík 
     Příchod K. Špírek: 18:17 
Omluveni:    1 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  2 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:13 
Zasedání ukončeno v    
 
Nový program zasedání 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Střednědobý výhled na roky 2025 – 2027 
3. Projednání výše stočného na rok 2025  
4. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice o užívání veřejného prostranství 
5. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci 
6. Obecně závazná vyhláška obce Větrušice o nočním klidu 
7. Ukončení nájemní smlouvy – Hlavní 12 
8. Smlouva o pachtu zemědělské půdy č. 706/2013 
9. Stavební 
10. Smlouva o zřízení reálného břemene p.č. 182/9, 182/7 
11. Činnost obecního úřadu 
12. Závěr 

 
 
Návrh usnesení 1/10/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl vyvěšen 
na úřední desce doplněný o dva body 
 
Pro:  6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/10/24 bylo schváleno. 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

2 

Návrh usnesení   2/10/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice po projednání: 
1. Bere na vědomí zveřejněný návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025-2027. 
2. Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Větrušice na roky 2025-2027 v předloženém znění. 
 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/10/24 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení   3/10/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice vydává obecně závaznou vyhlášku o užívání veřejného prostranství. 
 
Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 1 (P. Šefčíková) 
 
Usnesení 3/10/24 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení  4/10/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice vydává obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení 4/10/24 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení   5/10/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje ukončení Smlouvy o přechodném ubytování zaměstnanců 
mezi obcí Větrušice a ČSAD Střední Čechy, a.s., IČ: 27616347, se sídlem U přístavu 811, Brandýs nad 
Labem – Stará Boleslav k 31.3.2025 a pověřuje M. Buchara zasláním výpovědi této smlouvy ČSAD 
Střední Čechy, a.s. nejpozději do 31.12.2024. 

Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 1 (F. Damek) 

Usnesení 5/10/24 bylo schváleno. 

 
 
Návrh usnesení 6/10/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou projektovou dokumentaci investora 
pana ……………., na pozemku parc. č. 142/33 v k. ú. Větrušice u Klecan za těchto podmínek: 
 
a) Povinnost vybudování minimálně 4 parkovacích míst na pozemku stavebníka s tím, že pro každé 
další vozidlo musí být zřízeno další parkovací místo na jeho pozemku. 
b) Vjezdová brána musí být odsazena o 1,5 m od hranice pozemku z důvodu absence chodníku. 
c) Požadavek na typ revizní šachty – DN 800. Obě bytové jednotky budou napojeny do jedné 
kanalizační přípojky. 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

3 

d) Z důvodu platného zákazu vjezdu vozidel nad 3,5 t do centra obce je stavebník povinen zajistit 
dopravu stavebního materiálu objízdnou trasou kolem zemědělského družstva. 
e) Stavebník je povinen oznámit zábory veřejných prostranství v souladu s platnou obecně závaznou 
vyhláškou. 
f) Stavební činnost musí probíhat v souladu s platnou OZV o veřejném pořádku, čistotě v obci, 
regulaci nočního klidu a regulaci hlučných činností. 
g) Po realizaci bude obci předáno zaměření skutečného provedení v písemné i v digitální podobě 
h) Stavebník je povinen uvést po dokončení stavby do původního stavu všechny dotčené obecní 
pozemky a komunikace 
i) Před zahájením stavebních prací stavebník oznámí obci kontaktní osobu odpovědnou za průběh 
stavby 
 
 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/10/24 bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení   7/10/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění smlouvy o zřízení reálného břemene k pozemku č. 

182/7 a 182/9 v k. ú Větrušice u Klecan a pověřuje M. Buchara podpisem smlouvy. 

Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 1 (F. Damek) 

Usnesení 7/10/24 bylo schváleno. 

 
 

Návrh usnesení   8/10/24 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje zřízení smlouvy o používání eTradingu se společností 

Komerční banka, a.s., IČ:45317054, se sídlem Na Příkopě 33, Praha 1 na vklad a pověřuje M. Buchara 

podpisem smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení 8/10/24 bylo schváleno. 

 

mailto:obec@vetrusice.cz

